Lugdunum Batavorum, vulgo Leida, Leiden urbs & Academia Hollandiæ, ad veterem Rhemi alveum.

Lügō, luxi, luctum. Deploro lamentor, desico, à verbo Græco λύει (ut quidam putant) quod est solvo, eo quod continuo luctu vita hominis solvatur. § ፭ ፭ ፭. GAL. Pleurer abondamment. ITAL. Piagere. GERM. Heulen und weinen. HISP. Llorar. ANGL. To lament wade, or to mourn. § Ovid. lib. 1. Metam.

— Fratrem lugebat ademptum.

Cic. ad Curium lib. 7. Epist. Sed meherculè & tum Rempublicam lugebam, quæ non solum suis erga me, sed etiam meis erga se beneficiis mihi erat charior. Ponitur etiam absolutè & simpliciter, pro in luctu esse. Idem pro Plancio. Hos pro me lugere, hos gemere videbam. Idem pro domo sua, Lugente Senatu, mærentibus bonis omnibus. Aliquando lugere, est ob necessarij alicujus interitum veste lugubri dolorem testari. Liv. lib. 7. ab Urbe, de Bruto, Matronæ annum, ut parentem, cum luxerunt, quod tam acer ultor violatæ pudicitiae fuisset. Hujus verbi composita sunt Prologue, & elugeo, quorum significata vide suis locis. Luxti, pro luxisti Catull.

At tu non ortum luxi deseritæ cubile.

Lugetur, Impers. apud cundem Catullum.

Lugesco, lugere incipio.

Luctus, ūs, Mæror, dolor, ex alicujus interitu perceptus. § ፭ ፭ ፭. GAL.

mispedb תְּלִזֵּב kinah. misb. GAL. Pleur, duel, gemissemens; ITAL. Piano. GERM. Ein heulung, ein leid / furnemlich von wegen eines abgestorbenen. HISP. Lloro, llanto. ANGL. A roiling a mourning. § Cic. 4. Tuf. Luctus, ægritudo, ex ejus, qui charus fuerit, interitu acerbo. ¶ Idem pro Plancio. Quam quidem nunc multitudinem videtis, luctores, in squalore & luctu supplicem vobis. Ovid. 8. Metam.

Per coacervatos pereat domus impia luctus.

Virg. 2. Æneid.

— crudelis ubique

Luctus, ubique pavor, & plurima mortis imago.

Ovid. 13. Metam.

Nec me lacryma, luctusque, timororque Tardarunt,

Luctus minut tempus, Idem Eleg. 6. lib. 4. Romæ, luctus tempus fuit decem mensum, Spartæ, ix. dierum. Idem in Lycurgo. Luctus diversa tempora pro ratione ætatis. Plutarch. in Num. In luctu purpuram & aurum deponebant fœminæ. Livius lib. 34. Hinc,

Non est conveniens luctibus ille color, (purpuræ.)

Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Tuf. Ad luctus Romani morem redigere, Senec. cap. 1. t. al. 30. de consol. ad Polyb. Luctus tibi nuntiatus lugenti. Idem cap. 2. de consol. ad Helv. Servius, Lugentes dicti, quasi luce carentes. ¶ Sæpè etiam ipse habitus, vultusque & vestes, luctus dicitur. Is enim mutatione significabatur. Nam in luctu atrati sunt, purpura auróque depositis: quum eluxerunt nigram vestem exuunt, purpura támque resumunt. Itaque post cladem illam Cannensem Senatus consalto caurum est, ne matronæ ultra triginta dies in luctu essent. Quo in loco, luctus pro dolore accipi non potest: quandoquidem in potestate Senatus non erat dolori imperare: sed potius pro ueste lugubri, cæterisque exterioribus doloris indicis. ¶ Antiqui etiam efferebant luctus, lucti, Accius, Cesso hinc ire, & rapere lucti uestem in lecto conjugis.